ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2015 г. N 155

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК
РЕГЛАМЕНТАЦИИ И ОФОРМЛЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ОБУЧАЮЩИХСЯ, НУЖДАЮЩИХСЯ
В ДЛИТЕЛЬНОМ ЛЕЧЕНИИ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, КОТОРЫЕ
ПО СОСТОЯНИЮ ЗДОРОВЬЯ НЕ МОГУТ ПОСЕЩАТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ, В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ДОМУ ИЛИ В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 МАЯ 2014 ГОДА N 313

    1.    Внести   в   Порядок   регламентации   и   оформления   отношений
государственной  и  муниципальной  образовательной  организации и родителей
(законных  представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а
также  детей-инвалидов,  которые  по  состоянию  здоровья не могут посещать
образовательные    организации,    в    части   организации   обучения   по
образовательным  программам  начального общего, основного общего и среднего
общего  образования  на  дому  или в медицинских организациях, утвержденный
постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от  7  мая 2014 года
                                               1
N 313, изменение, дополнив раздел 3 пунктом 3.2  следующего содержания:

        1
    "3.2 .  Обучение  в медицинской организации организуется с обучающимся,
которому  в  соответствии  с  медицинским  заключением необходимо лечение в
медицинской организации на срок не менее тридцати календарных дней.".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
В.П.ШАНЦЕВ
[bookmark: _GoBack]